zaprezentowanie spodziewanych przepływów pieniężnych związanych z przyszłym obciążeniem podatkowym.

Grupa dokonała również zmian prezentacji rezerw i rozliczeń międzyokresowych biernych. Do końca 2012 r.
świadczenia urlopowe, premie, niezafakturowane koszty oraz podobne pozycje prezentowane były w ramach
„rezerw”. Pomimo, że w niektórych sytuacjach konieczne jest oszacowanie kwoty lub terminów zapłat
wymienionych pozycji to jednak stopień niepewności nie jest na ogół znaczący. Dlatego też prezentacja
świadczeń urlopowych, premii, niezafakturowanych kosztów oraz podobnych pozycji w ramach „rozliczeń
międzyokresowych biernych” zamiast w pozycji „rezerw” pozwoli na lepsze odzwierciedlenie stopnia niepewności
z nimi związanego.

Wpływ zmian na skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej na dzień 30 września 2012 roku
przedstawiony został w tabelach poniżej:

Stan na 30
września 2012

r. (dane
opublikowane)

Zmiana prezentacyjna
aktywów i zobowi ązań

z tytułu podatku
odroczonego

Zmiana
prezentacyjna

aktywów i
zobowi ązań z tytułu
podatku bie żącego

Zmiana
prezentacji
rozlicze ń

międzyokreso
wych biernych

Stan na 30
września 2012 r.

(dane
przekształcone)

Należności
krótkoterminowe

389 526 - - 381 - 389 145

Aktywa z tytułu
bieżącego podatku
dochodowego

- - 381 - 381

Aktywa z tytułu
odroczonego
podatku
dochodowego

- 1 215 - - 1 215

Rozliczenia
międzyokresowe
długoterminowe

1 641 - 1 641 - - -

Zobowiązania
krótkoterminowe

399 450 - - 43 - 399 407

Skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grup y Kapitałowej IPOPEMA Securities S.A. za 9 miesi ęcy 2013r.

12

Zobowiązania z
tytułu bieżącego
podatku
dochodowego

- - 43 - 43

Rozliczenia
międzyokresowe
bierne

31 -  2 738 2 769

Zobowiązania z
tytułu odroczonego
podatku
dochodowego

- 335 - - 335

Rezerwy 3 499 - 761 - - 2 738 -

W związku z powyższymi zmianami Grupa dokonała również zmian w skonsolidowanym sprawozdaniu
z przepływów pieniężnych, co zaprezentowano w tabelach poniżej:

Stan na 30 wrze śnia
2012 r. (dane

opublikowane)

Zmiana prezentacji
rozlicze ń

międzyokresowych
biernych

Stan na 30 wrze śnia
2012 r. (dane

przekształcone)

Zmiana stanu rezerw i odpisów
aktualizujących należności

- 6 858 5 770 - 1 088

Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych - 552 - 5 770 - 6 322

4. Zmiany stosowanych zasad rachunkowo ści

W okresie 9 miesięcy zakończonym 30 września 2013 roku nie nastąpiły zmiany zasad rachunkowości